
 

 

UCHWAŁA Nr 6690/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 1 czerwca 2023 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Gnieźnieńskiego do roku 2030 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), w związku z art. 31 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Gnieźnieńskiego do roku 2030, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 6690/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 1 czerwca 2023 roku 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska,  

w celu realizacji polityki ochrony środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska. 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym  

oraz podlegają zaopiniowaniu przez odpowiednie organy administracji. Projekt powiatowego 

programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy 

województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), tj. przez zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Gnieźnieńskiego zwrócił się  

do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Środowiska 

dla Powiatu Gnieźnieńskiego do roku 2030.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego, postanowił zaopiniować przedłożony projekt pozytywnie 

z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  



Załącznik do uchwały Nr 6690/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 1 czerwca 2023 r.  

 

Lp. 

Część projektu, 

którego dotyczy 

uwaga (rozdział, 

podrozdział) 

Treść uwagi 

1. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.1 Ochrona 

Przyrody 

5.1.2 Parki 

krajobrazowe  

(str. 17) 

Proszę o zastosowanie następujących zapisów: 

 Powidzki Park Krajobrazowy 

„Obowiązującym aktem prawnym jest uchwała 

nr XXIX/753/17 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 

Powidzkiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 2940).” 

 Lednicki Park Krajobrazowy 

„Obowiązującym aktem prawnym jest uchwała 

nr XXVI/457/12 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 24 września 2012 r. 

w sprawie utworzenia Lednickiego Parku 

Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

poz. 4361 z późn. zm.).” 

 Park Krajobrazowy Puszcza Zielonka 

„Obowiązującym aktem prawnym jest uchwała 

nr XXXVII/729/13 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 30 września 2013 r. 

w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego 

Puszcza Zielonka (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

poz. 5744 z późn. zm.).” 

2. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.1 Ochrona 

Przyrody 

5.1.2 Parki 

krajobrazowe (str. 

18) 

Proszę o usunięcie z Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Gnieźnieńskiego zapisu dotyczącego Parku 

Krajobrazowego Promno. 

Park ten nie znajduje się na terenie Powiatu Gnieźnieńskiego 

w gminie Łubowo. Wynika to z zapisów uchwały 

nr XXXVII/728/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2013 roku w sprawie utworzenia Parku 

Krajobrazowego Promno (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

poz. 5742).  

 



3. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.1 Ochrona 

Przyrody 

5.1.2 Obszar 

chronionego 

krajobrazu (str. 18) 

Proszę o zastosowanie następujących zapisów: 

 „OChK Powidzko-Bieniszewski - utworzony został 

na podstawie uchwały nr 53 Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Koninie z dnia 29 stycznia 1986 r. 

w sprawie ustanowienia obszarów krajobrazu 

chronionego na terenie województwa konińskiego 

i zasad korzystania z tych obszarów (Dz. Urz. Woj. 

Konińskiego Nr 1, poz. 2 z późn. zm.).” 

 „Powierzchnia obszaru wynosi 46 000,0 ha. 

Częściowo położony jest na terenie powiatu 

gnieźnieńskiego w gminach Witkowo i Trzemeszno.” 

OChK Powidzko-Bieniszewski nie znajduje się na 

terenie gminy Trzemeszno. 

4. Uwaga ogólna – 

nomenklatura 

Proszę o zaktualizowanie w całym dokumencie publikatorów 

dotyczących Dziennika Urzędowego Województwa 

Wielkopolskiego uzupełniając je o nazwę  

(Woj. Wielkopolskiego) lub skrót (Woj. Wielk.). 

5.  5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.10 Racjonalna 

gospodarka 

odpadami 

5.10.1 Systemy 

gospodarki 

odpadami (str. 86-

87)  

W odniesieniu do zapisów „Programu…”: w tabeli nr 40 

dotyczącej składowisk odpadów, w ocenie tutejszego Organu 

należy usunąć kolumnę określającą rodzaj monitoringu, 

ze względu na fakt, iż dane te nie są spójne.  

 

6.  5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.10 Racjonalna 

gospodarka 

odpadami 

5.10.1 Systemy 

gospodarki 

odpadami (str. 86-

87) 

Tabela nr 40, pozycja 2: Składowisko odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne w Chłądowie, gmina Witkowo 

 

Należy doprecyzować, iż dane zawarte w tabeli dotyczą 

kwatery nr II przedmiotowego składowiska. 

Kwatera nr I została już zrekultywowana, a proces ten 

potwierdzono przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

pismem z dnia 23 lipca 2021 r. 

7.  5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.10 Racjonalna 

gospodarka 

odpadami 

Tabela nr 40, pozycja 8: Składowisko odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne w m. Nowa Wieś Niechanowska 

 

Należy zaktualizować dane, tj. Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego decyzją z dnia 25 listopada 2021 r., wyraził 



5.10.1 Systemy 

gospodarki 

odpadami (str. 86-

87) 

zgodę na zamkniecie przedmiotowego składowiska. Termin 

zakończenia rekultywacji określono do 31.12.2028 r. 

 


